

PROTOKÓŁ nr 4/2024

z posiedzenia

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 10 października 2024 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Przewodniczący Komisji Adam Duszyk, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Kotkowska Anna, Stolarczyk Agnieszka, Szprendałowicz Piotr.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 3 z posiedzenia Komisji
2. Zaopiniowanie listy nagród dla zawodników oraz trenerów – medalistów imprez rangi mistrzowskiej w dyscyplinach nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich za osiągnięcia sportowe w 2024 roku.
3. Zaopiniowanie listy nagród dla nauczycieli wychowania fizycznego za osiągnięcia sportowe w rywalizacji podczas Radomskiej Olimpiady Młodzieży oraz Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w 2024 roku.
4. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 3 z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 2., 3. **Przewodniczący Komisji Adam Duszyk** poprosił o przedstawienie listy nagród dla zawodników oraz trenerów – medalistów imprez rangi mistrzowskiej w dyscyplinach nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich za osiągnięcia sportowe w 2024 roku oraz listy nagród dla nauczycieli wychowania fizycznego za osiągnięcia sportowe w rywalizacji podczas Radomskiej Olimpiady Młodzieży oraz Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w 2024 roku.

Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch poinformował, że dla wyróżniających się nauczycieli, którzy zostali zgłoszeni przez dyrektorów szkół są przyznawane nagrody finansowe Prezydenta Miasta Radomia. Nagrody kształtują się na poziomie: 1 500,00 zł. za złoty medal w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, 1 300,00 zł za II miejsce i 1 100,00 zł za III miejsce. Na liście znaleźli się również nauczyciele wskazani przez dyrektorów szkół, którzy zdobyli I miejsce na Radomskiej Olimpiadzie Młodzieży. Wyróżnionych nagrodą zostanie w sumie 18 nauczycieli.

Druga lista przedstawia nagrody dla trenerów i sportowców za osiągnięcia w 2024. Są to medaliści Mistrzostw Polski w dyscyplinach nieolimpijskich lub w dyscyplinach nieobjętych systemem stypendialnym m.in. sporty walki (np. karate, taekwondo). Wniosek o przyznanie takiej nagrody składają kluby sportowe. Nagrody kształtują się tak samo jak w poprzednim przypadku tj. I miejsce – 1 500,00 zł., II miejsce –

1 300,00 zł., III miejsce – 1 100,00 zł. Dla najmłodszych dzieci (młodzików) nie ma nagrody finansowej, a jest list gratulacyjny od Prezydenta.

Zarządzenie Prezydenta obliuguje do tego żeby listy tych nagród były opiniowane przez właściwą komisję Rady Miejskiej w Radomiu.

Radny Artur Standowicz zapytał czy są zawodnicy, którzy zdobyli medale, a nie dostają nagrody od Prezydenta. Czy są takie sytuacje że ktoś może nie dostać takiej nagrody? **Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch** odpowiedział, że w tym roku chyba nie było negatywnego rozpatrzenia wniosku. Nawet jeżeli jest duża liczba osób to zmniejszana jest wtedy nagroda finansowa tak żeby proporcjonalnie podzielić przewidzianą kwotę.

Radny Robert Utkowski zwrócił uwagę na to, że na liście nazwisk nauczycieli (dla porównania pozycja 9 i 10) obydwój opiekunów w uzasadnieniu mają zapisane, I miejsce w Radomskiej Olimpiadzie Młodzieży natomiast jeden opiekun ma przyznaną nagrodę w wysokości 1 500,00 zł., a drugi 1 300,00 zł. Zapytał czy jest to pomyłka. **Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch** wyjaśnił, że te osoby nie są tylko i wyłącznie w jednej dyscyplinie opiekunami. Być może ta osoba była w kilku dyscyplinach opiekunem w związku z tym ceniąc jej zaangażowanie dostała większa kwotę. Czasami ktoś jest opiekunem tylko w jednej dyscyplinie sportowej w związku z tym jest taka delikatna różnica w przyznawanych nagrodach.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodniczący komisji Adam Duszyk** zarządził głosowanie nad listą nagród dla zawodników oraz trenerów – medalistów imprez rangi mistrzowskiej w dyscyplinach nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich za osiągnięcia sportowe w 2024 roku. Radni pozytywnie zaopiniowali listę nagród (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 3 wraz z listą nagród dołączono do materiałów z komisji.

Przewodniczący komisji Adam Duszyk zarządził głosowanie nad listą nagród dla nauczycieli wychowania fizycznego za osiągnięcia sportowe w rywalizacji podczas Radomskiej Olimpiady Młodzieży oraz Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w 2024 roku. Radni pozytywnie zaopiniowali listę nagród (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 3 wraz z listą nagród dołączono do materiałów z komisji.

Ad. 4. **Przewodniczący komisji Adam Duszyk** poinformował, że do komisji wpłynęła odpowiedź na wniosek nr 2. Odpowiedź radni otrzymali drogą elektroniczną.

Do komisji wpłynęło pismo dotyczące remontu tarasu i placu zabaw przy PP nr 24 oraz odpowiedź prezydenta na to pismo. Pisma radni otrzymali drogą elektroniczną.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Adam Duszyk